

平成26年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)



平成25年8月2日

上場会社名 ジーエルサイエンス株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 7705 URL <http://www.gls.co.jp>  
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 外丸 勝彦  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 山下 俊一 (TEL) 03-5323-6633  
 四半期報告書提出予定日 平成25年8月9日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第1四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第1四半期	3,601	△3.9	37	△75.6	66	△53.9	11	△83.6
25年3月期第1四半期	3,748	△1.1	154	△25.3	143	△37.2	68	△45.4

(注) 包括利益 26年3月期第1四半期 207百万円(25.2%) 25年3月期第1四半期 165百万円(△13.9%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第1四半期	2.20	—
25年3月期第1四半期	13.38	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第1四半期	22,805	15,896	60.9
25年3月期	22,841	15,862	60.9

(参考) 自己資本 26年3月期第1四半期 13,889百万円 25年3月期 13,901百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	0.00	—	30.00	30.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	0.00	—	30.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	8,469	5.5	254	△48.9	270	△45.3	144	△49.6	28.08
通期	17,433	4.1	779	△25.7	796	△29.7	449	△14.4	87.71

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

26年3月期1Q	5,595,000株	25年3月期	5,595,000株
26年3月期1Q	464,850株	25年3月期	464,850株
26年3月期1Q	5,130,150株	25年3月期1Q	5,130,156株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. サマリー情報(注記事項)に関する事項 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	2
2. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書 .....	5
四半期連結包括利益計算書 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7

1. サマリー情報(注記事項)に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動  
該当事項はありません。
  
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用  
該当事項はありません。
  
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
該当事項はありません。

2. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	5,098,448	5,340,217
受取手形及び売掛金	5,803,673	5,209,740
商品及び製品	879,600	912,914
仕掛品	810,975	932,580
原材料及び貯蔵品	1,172,574	1,192,781
その他	573,285	526,944
貸倒引当金	△2,477	△2,266
流動資産合計	14,336,079	14,112,911
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,418,965	2,429,698
土地	3,216,888	3,216,888
その他(純額)	1,424,995	1,544,381
有形固定資産合計	7,060,849	7,190,968
無形固定資産		
	91,474	91,918
投資その他の資産		
その他	1,355,917	1,412,320
貸倒引当金	△2,417	△2,541
投資その他の資産合計	1,353,499	1,409,779
固定資産合計	8,505,824	8,692,666
資産合計	22,841,903	22,805,577
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,206,356	2,107,084
短期借入金	2,314,592	2,424,362
賞与引当金	343,537	138,443
役員退職慰労引当金	26,360	—
その他	759,737	675,738
流動負債合計	5,650,584	5,345,627
固定負債		
長期借入金	819,220	1,004,272
退職給付引当金	263,891	274,856
役員退職慰労引当金	40,387	44,693
その他	205,637	239,184
固定負債合計	1,329,136	1,563,006
負債合計	6,979,720	6,908,634

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,207,795	1,207,795
資本剰余金	1,819,711	1,819,711
利益剰余金	11,603,686	11,461,058
自己株式	△508,907	△508,907
株主資本合計	14,122,285	13,979,657
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	89,382	90,601
繰延ヘッジ損益	△10,071	4,888
土地再評価差額金	△330,315	△330,315
為替換算調整勘定	30,677	144,711
その他の包括利益累計額合計	△220,326	△90,113
少数株主持分	1,960,223	2,007,398
純資産合計	15,862,183	15,896,942
負債純資産合計	22,841,903	22,805,577

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 四半期連結損益計算書  
 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
売上高	3,748,117	3,601,506
売上原価	2,400,700	2,321,063
売上総利益	1,347,417	1,280,442
販売費及び一般管理費	1,192,642	1,242,737
営業利益	154,774	37,704
営業外収益		
受取配当金	8,940	9,478
為替差益	—	14,501
その他	21,225	16,371
営業外収益合計	30,165	40,351
営業外費用		
支払利息	10,262	8,048
為替差損	29,045	—
その他	1,818	3,687
営業外費用合計	41,126	11,735
経常利益	143,813	66,320
特別損失		
固定資産除却損	117	894
特別損失合計	117	894
税金等調整前四半期純利益	143,695	65,425
法人税、住民税及び事業税	20,885	25,236
法人税等調整額	7,458	18,069
法人税等合計	28,343	43,306
少数株主損益調整前四半期純利益	115,352	22,119
少数株主利益	46,733	10,843
四半期純利益	68,618	11,276

四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	115,352	22,119
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△53,390	△799
繰延ヘッジ損益	△4,218	14,959
為替換算調整勘定	102,604	162,461
持分法適用会社に対する持分相当額	5,199	8,515
その他の包括利益合計	50,194	185,137
四半期包括利益	165,546	207,257
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	90,866	141,489
少数株主に係る四半期包括利益	74,680	65,768



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。